平成１3年１0月

新入学児童保護者各位

ボーイスカウト福井連盟福井第７団

　団委員長　　　　　西　　法男
ビーバー隊隊長　　内田　益実
ビーバー隊隊員募集のお知らせ

　私たちボーイスカウト福井第７団ビーバー隊では、来年度の新入隊員を　下記の通り募集いたします。

　ボーイスカウト運動は、ビーバー・カブ・ボーイ・ベンチャー・ローバーまでの一貫した、し

かも特徴ある教育課程により、健全な青少年の育成を図ることを目標とした運動です。その中で

ビーバー隊（幼稚園・保育園年長クラス～小学２年生前期）は、｢なかよし｣をモットーに、おもに野外でのプログラムを通して、健康な身体と規律ある生活態度・自立性・奉仕する心などを身につけるよう活動しています。（13年度の年間プログラムを　ご参照ください）

ビーバー隊での活動は、子供たちにとって貴重な体験・経験になるものと考えております。

　つきましては、ボーイスカウト運動やビーバー隊の指導方針・入隊に先立つスケジュール等についての説明会を、下記の日時に開きますので、子供さんの入隊を希望される保護者のみなさまは、11月10日までに電話でお申し込みの上、ご出席くださいますようご案内いたします。

記

Ⅰ．　　募集対象及び募集人数

　　　　　　平成１4年度に小学１年生となる男児　　　１０名程度

　　　　　　平成１4年度に小学２年生となる男児　　　若干名

Ⅱ．　　申し込み・問い合わせ先

　　　　　　隊長　　　内田　益実　　　　福井市****************　　　　　　　℡　0776-35-****

　　　　　　団委員長　西　　法男　　　　福井市***************　　　　　　　 ℡  0776-35-****

Ⅲ．　　説明会の日時及び場所　　どちらかの説明会には必ずご出席ください。

１１月１１日（日）午前１０時から２時間程度

　　　　　　福井市豊公民館　　２Ｆ小会議室（説明会）、２Ｆ大会議室（体験入隊）

　　　　　　　　　　　　　　　福井市みのり3－106－8　　℡　0776－34－0344

１１月２５日（日）午前１０時から２時間程度

　　　　　　福井市豊公民館　　２Ｆ小会議室（説明会）、２Ｆ大会議室（体験入隊）

　　　　　　　　　　　　　　　福井市みのり3－106－8　　℡　0776－34－0344

Ⅳ．　　その他

　　　Ａ．　説明会終了後、入隊申込書を配布・提出頂きますので印鑑・筆記用具をご持参下さい。

　　　　　　　　　当日に　必ずしも提出する必要はありません。

Ｂ．　当日は体験入隊があります。本人及び保護者の出席をお願いいたします。

　　　　　　　　　お子さんは、動きやすい服装・ソックス・ズック着用でおいで下さい。

　　　　　　　　　水筒をご持参下さい。

　　　　　　　　　　　　　　　　平成１3年　Ｆ７ビーバー隊　年間プログラム　　　　　　　　　《　資　料　》

	月
	内容
	場　所
	内　容
	その他の行事

	１
	入隊式

	福井県青少年センター
	入隊式と　基本訓練

	２
	もちつきとたこつくり

たこ上げ大会
	六条公民館

福井県青少年センター

＆子供の国
	日本の　お正月

	３
	パン焼き　と　野外料理
	福井市少年自然の家
	自分でパン種を作り

自分でパンを焼く

	４
	ネィチャーゲーム
	足羽山
	公式指導員を招いての

　　　　　　　　　　自然探索
	緑の羽根募金

	５
	オリエンテーリング

	足羽山
	足羽山の達人になろう

	６
	奉仕活動

	琴田公園
	清掃奉仕と　ごみ分別の学習

	７
	カニつり

	越前海岸
	手作り道具でカニをつる

	８
	川遊び

	九頭竜川
	水中の生き物観察

	９
	お別れ会
	福井市少年自然の家
	秋探しと　野外料理

お別れ会　　（カブ説明会）
	カブスカウト

　　　　入隊式

１０月～１２月のプログラムはビッグビーバーのみの活動になります

	10
	進級式

地区　カブビーバーディ
	一乗城山（朝倉武家屋敷裏）

春江　エンゼルランド
	登山　と　進級式
	赤い羽根募金

新入隊員募集

	11
	工作とゲーム

　　　　　Ⅰ

工作とゲーム

　　　　　Ⅱ
	豊公民館

豊公民館
	体験入隊を兼ねて

体験入隊を兼ねて
	入隊説明会

新入隊員訓練

	12
	座禅体験
	宝蔵寺　（寝釈迦さん）
	座禅
	新入隊員訓練

本年度は　都合により実施できませんでしたが　例年　８月に　1泊の舎営を行います

14年度は　団の50周年記念行事があり　諸事情により舎営の日程は未定ですが　実施予定です

入隊式・舎営・お別れ会・進級式は　基本的には保護者のみなさんに　必ずご参加いただきます

他のプログラムにも、是非ご参加下さい